



Verksamhetsberättelse för Bolstads Prästgårds Vänner för år 2018

Under året har styrelsen haft sju protokollsförda sammanträden.
Årsmötet hölls den 10 mars.

Arrangemang under året:

18 föredrag:

Håkan Hultman, Mellerud, om Minnen från Nuntorps lantbruksgymnasium.

Gunilla Karlsson, Brålanda, (f d Bodane, Bolstads socken) om Rörviksgården i Gestad.

Ljudbandsuppspelning av Gösta Dalgårds föredrag om Brånasmeden med anledning av att det är 200 år sen poeten föddes.

Gösta Eriksson, Nygården, om reparationen av taket på Bolstads Prästgård under år 2017.

Sigward Karlsson, Brålanda och Teofil Carlsson, Råskog, Grinstad om Grinstads missionshus och dess orgel i Bolstads Prästgård.

Betina Wingolf, Svenshögen, om sin bok om tagelhantverk och somrarna i Grinstad.

Gudrun Johansson, Upperud, om Skansmuseet från andra världskriget vid Håverud.

Inga Eklundh, Höga, och Sture Peterson, Brålanda, om minnen från Höga lanthandel och Segers affär.

Dalslands Skrivarförening Mellerud, med ordföranden Lilian Perme, Ör, och Bertil Landegren i spetsen presenterade sin verksamhet.

Carina Håkansson, Slommehagen, om Futtenskanalen 150 år – egna minnen.

Pia Antonsson Ljungdahl, Lysekil, och Gudrun Rydberg om hembygdsforskaren John Ljungdahl i Brålanda och hans berättelser från Dalboslättan.

Åmåls karoliners demonstration i trädgården av exercis från Karl XII:s tid.

Rune Andersson, Kuserud, om Kuseruds gård och dess bokantikvariat.

Jean Christer Olsson, Torp, Bolstad, om Volvos traktorhistoria från 1910 – 1980-tal.

Ingemar Lindhe, Färgelanda, om Busskungen från Sundals-Ryr.

Filmkväll med Jan G. Andersson, Troneberg, som visade sin film:

Med intresse för gamla hus och Gudrun Rydberg om Gårdsarkivet från Hea, Bolstad.



Tre musikarrangemang:

Den 25 april ledde Stig Arne Larsson, Dals-Rostock, (f.d. Växel, Bolstad) allsång.

25 juli spelade orkestern Happy Jazz Please tradjazz i trädgården. Vid adventskaffet, den 28 november, underhöll sångaren i Scotts orkester Henrik Strömberg, Lidköping, med dansbands- och svensktoppslåtar genom tiderna.

3 utställningar:

Missionshus på Dalslandsslätten och Folkskolan 175 år: 1842 – 2017 (från Allhelgonahelgen 2017 – 10 maj 2018).

Lanthandlare på Dalboslätten (13 maj – 15 oktober 2018).

Gårdsarkivet från Hea, Håkonebyn, Bolstads socken (från Allhelgonahelgen 2018).

Utställningarna har producerats av Bolstads Prästgårds Vänner och arbetet har utförts av Sture Peterson, Inga Eklundh, Lorents Karlsson, Sonja Pettersson, Annica Berg, Bertil Landegren och Gudrun Rydberg.

SV Väst (= Studieförbundet Vuxenskolan), har gett bidrag med 200 kr per evenemang, samt till en arrangörscirkel.

Melleruds Kulturnämnd gav arrangörsbidrag på 2.000 kr till arrangementet med Åmåls Karoliner och 1.500 kr till sångunderhålningen med Henrik Strömberg.

Bolstads Prästgård besöktes under året av:

Bolstads Hembygdsförenings hembygdsdag den 27 maj.

Rotary i Mellerud den 28 maj.

Sonja Pettersson, Korpås, Högstorp, med kalasgäster den 9 juli.

Jean Christer Olsson, Torp, Bolstads socken, för slätkaläs den 14 juli.

Byggnadsantikvarie Anni Bergström, Västarvet, angående lanthandlare i Bolstad den 1 och 8 augusti.

Släkträff med Per Hermanssons barnbarn (havrepatronssläkt) den 11 augusti.

Bilrallyt Classic Dalsland den 15 september.

Bolstads Hembygdsförening har hållit sina styrelsemöten under året i prästgården.

Ordföranden höll föredrag om ”Släktforskaren och hembygdsforskaren Anders Edestam” hos Sundals släktforskare i Brålanda stationshus den 16 april och representerade föreningen vid styrelseledamoten Christian Aarsruds begravning i Steneby kyrka den 30 januari.



Loppisförsäljningen i jungfrukammaren och köket samt biljettförsäljning under juni – augusti månader sköttes av: Inga Eklundh, Gösta Eriksson, Birgitta Eriksson, Lennart Hjalmarsson, Irma Hägg-Andersson, Margareta Forssell Olsson, Bertil Landegren, Marie Lundahl, Jean Christer Olsson, Yvonne Palm, Tommy Rosti, Gudrun Rydberg och Kjell Åberg.

Sonja Pettersson och Annica Berg har haft det övergripande ansvaret för loppisen. Föremål och böcker har skänkts till försäljning av Lennart Jonsson, Mellerud, Viola och Cleift Heidengårdh, Frändefors, Elisabeth och Bo Magnusson, Mellerud, Sonja och Börje Pettersson, Korpås, och Gudrun Rydberg.

Sonja Pettersson, Korpås, har ansvarat för lotterier och kaffeservering. Behjälpliga med kaffekokning har Annica Berg, Hede, Grinstad, Sonja Berg, Simonstorp, Gestad, Yvonne Palm, Nygårdsåker, samt ordföranden varit. Kaffebröd har skänkts av Annica Berg, Sonja Berg, Sonja Pettersson, Gudrun Rydberg och Elisabeth Magnusson, Mellerud.

Städning har som tidigare år utförts av ordföranden.

Gräsklippningen har utförts av Lars-Olof Andersson, Ibelöcka, Torp, med familjemedlemmar. I övrigt har trädgården skötts av Gösta Eriksson, Nygården, Lennart Hjalmarsson, Sörbyn, Grinstad, Lorents Karlsson, Lilla Edet och Lennart Rudell, Bolstad. Egon Rydberg och Anders Hektor, Stenen, har varit behjälpliga med mindre service på jordvärmepumpen.

Föreningens hemsida www.bpv.se har administrerats och skötts av sekreteraren Kjell Åberg. Hemsidan har haft 1.056 besök under året. Från starten har totalt 11.378 besök gjorts.

Bolstads Prästgårds Vänner har drivit bokutlåningsstation för Melleruds kommunbibliotek och hållit prästgården öppen för låntagare alla helgfria onsdagskvällar under året. Läsesalslån har även tillhandahållits ur Bolstads Prästgårds Vänners arkiv och Bolstads hembygdsförenings arkiv. 163 lån har expedierats. Bidrag till bokutlåningen har getts av Melleruds kultur- och utbildningsnämnd med 4.000 kr.

Gåvor under året:

Gåvor under året: Ingrid Spetz, Göteborg har skänkt en DWD-skiva med en film som Jan G. Andersson i Troneberg har gjort åt henne om



hennes far Georg Spetz trätoffelfabrik i Bolstad och Mellerud. Rune Andersson, Kuserud, har skänkt en CD-skiva med en inspelning som Folkminnesarkivet i Göteborg har gjort på 1950-talet med hans gammelfarmor som bodde i Hälleback, Erikstads socken.

Annica Berg, Grinstads Hede, och Bertil Landegren, Dals-Rostock, representerade föreningen vid Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbunds årsmöte den 21 april på Åmåls stadshotell. Sonja Pettersson och Yvonne Palm representerade vid Melleruds föreningsarkivs årsmöte.

Den sista delen av bidraget till tegelomläggningen av taket år 2017 har utbetalats med 57.200 kr i slutet av året från Jordbruksverket. En anonym givare har skänkt 30.000 kr till Bolstads Prästgårds Vänner till hjälp för reparationskostnaden av taket som blev 70.000 kr dyrare än beräknat. Ny cirkulationspump till värmeanläggningen har satts in under året av Melleruds Rörtjänst.

Bolstads Hembygdsförening har hjälpt till med det årliga underhållet av byggnaderna. Bo Magnusson, Mellerud, har sopat och sprutat verandataket och flygelbyggnadernas tegeltak mot mossa.

Medlemsantal: 84

Antal besökare: 1.052

Ordförande: Gudrun Rydberg

Sekreterare: Kjell Åberg

Kassör: Britt-Marie "Kickan" Björk

Övriga ledamöter: Annica Berg (fr. o. m. 10 mars), Sonja Berg, Gösta Eriksson (t. o. m. 10 mars), Lennart Hjalmarsson, Bertil Landegren, Yvonne Palm (fr.o.m. 10 mars) och Sonja Pettersson.

Ersättare: Sture Hagsgård, Annica Berg (t.o.m. 10 mars), Yvonne Palm (t. o. m. 10 mars 2018)

Bolstad 16/1 2019

Kjell Åberg

Kjell Åberg
sekr.